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Protokół Nr LVII/2018 

Sesji Rady Powiatu Grójeckiego 

odbytej w dniu 28 czerwca 2018 r. 

 
Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu.  

 

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek o godz. 13.00 otworzył Sesję 

wypowiadając formułę „Otwieram Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”. 

Następnie powitał Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego, Starostę 

Grójeckiego, Wicestarostę Grójeckiego, Członków Zarządu Powiatu, Skarbnik 

Powiatu, Sekretarz Powiatu, przedstawicieli mediów i pracowników Starostwa.    

 
Ad. 2 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że obecnie w Sesji 

uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum i pozwala na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady odczytał klauzulę dot. RODO.  

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek radni otrzymali w materiałach. 

Jednocześnie zaproponował uzupełnienie porządku o pkt. 7.3 - projekt uchwały  

w sprawie wynagrodzenia Starosty Grójeckiego.  

 

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono. Wobec powyższego 

poddał zmianę pod głosowanie. Obecnych na sali 14 radnych. W głosowaniu wzięło 

udział 13 radnych. Punkt 7.3 został większością głosów wprowadzony do 

porządku obrad, 13 głosów „za” przy 1 „wstrzymującym się”.  Głos 1 radnego, 

który nie głosował w tej sprawie wg § 24 pkt 1 Statutu został zaliczony do głosów 

„wstrzymujących się ”. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianach. 

Obecnych na sali 14 radnych. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Porządek 

obrad został przyjęty jednogłośnie, 14 głosów „za”.   

Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 
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4. Przyjęcie protokołu z Sesji Rady Powiatu z dnia 11 maja 2018 r., 25 maja 2018 r., 

1 czerwca 2018 r.  

5. Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty 

Grójeckiego. 

6. Zapoznanie się ze szczegółowymi sprawozdaniami Zarządu Powiatu:  

6.1  o wykonaniu budżetu powiatu w 2017 r., 

6.2 sprawozdaniem finansowym składającym się z bilansów jednostek budżetowych, 

rachunków zysków i strat oraz zestawieniem zmian w funduszu jednostek, 

6.3 informacją o stanie mienia komunalnego, 

6.4 opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej dot. sprawozdania, o którym mowa  

w pkt. 6.2,  

6.5 informacją o trybie i sposobie udzielania zamówień publicznych w 2017 r., 

6.6 podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Zarządu 

Powiatu z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego za 2017 r., 

6.7 wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 16 maja 2018 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu, 

6.8 opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym wniosku Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu, 

6.9 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Grójeckiego 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 r. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:  

7.1. zmieniająca Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2018, 

7.2. zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Nowym Miecie nad Pilica za 2017 r.  

7.3 wynagrodzenia Starosty Grójeckiego. 

8. Sprawozdania z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.  

9. Interpelacje i zapytania radnych.  

10. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.  

11. Zamknięcie posiedzenia.  

Radna Barbara Kowalska i Paweł Siennicki przybyli na Sesję. Obecnych 16 radnych.  

 
Ad. 4 

Przyjęcie protokołów z Sesji z dnia 11 maja 2018 r., z dnia 25 maja 2018 r. oraz  

z dnia 1 czerwca 2018 r.  

Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęły uwagi do powyższych 

protokołów. Protokoły Nr LIV/2018, LV/2018 i LVI/2018 zostały przyjęte.  

 
Wicestarosta Dariusz Piątkowski przybył na Sesję. Obecnych 17 radnych 
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Ad.5  

Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty 

Grójeckiego przedstawił Starosta Marek Ścisłowski. Sprawozdanie stanowi załącznik 

do protokołu.  

Ponadto Starosta poinformował, że w dniu wczorajszym w Muzeum im. K. Pułaskiego 

w Warce Wicepremier RP podpisał umowę na współprowadzenie placówki przez 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Do końca tego roku powiat otrzyma 

350 tys. zł na bieżące funkcjonowanie. Zakładany na 2019 r. koszt utrzymania  

w kwocie 1.500 tys. zł będzie na zasadzie finansowania 50: 50%. 

  

Przewodniczący Rady przekazał podziękowanie Wicepremiera RP dla Rady Powiatu  

za wzorowe prowadzenie muzeum.  

Następnie spytał o uwagi do przedstawionego sprawozdania. 

 

Radny Zygmunt Merski przypomniał, że na sesji w dniu 25 maja 2018 r. zgłosił wniosek 

o przekazanie informacji nt. poziomu zadłużenia jednostek organizacyjnych, w tym 

szpitali. Do dnia dzisiejszego nie otrzymał odpowiedzi.  

 

Starosta Marek Ścisłowski podkreślił, że radni wnosili o zwołanie sesji, po uzgodnieniu 

zwołano wspólne posiedzenie Komisji Zdrowia w całości poświęcone sprawom szpitali. 

Był obecny Zarządu, prezes PCM w Grójcu, dyrektor SPZOZ w Nowym Mieście i radni 

mieli możliwość zadawania pytań. Nie sądził, że są sprawy, które nie zostały omówione.  

 

Radny Zygmunt Merski poprosił o dopełnienie formalności związanych z wnioskiem 

jeszcze przed głosowaniem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium. 

 

Starosta Marek Ścisłowski podkreślił, że w tej chwili nie jest możliwe przedstawienie 

wszystkich dokumentów. 

 

Radny Zygmunt Merski podkreślił, że chodzi o przedstawienie w jednym dokumencie np. 

protokole Zarządu danych o sytuacji finansowej jednostek, w tym zadłużenia szpitali.   

 

Starosta Marek Ścisłowski podkreślił, że na komisji była dyrektor SPZOZ w Nowym 

Mieście i główna księgowa, miały dokumenty, łącznie z bilansem za 2017 r. Radny  

nie miał pytań, a teraz wymaga, żeby dyrektor w ciągu godziny dostarczyła dokumenty. 

Wiadomo, jaka jest strata szpitala i jakie są zobowiązania. Obecnie szpital rozważa 

zmianę banku na PKO S.A., gdyż proponuje korzystniejsze warunki obsługi kredytów  

z lat ubiegłych. Oszczędności mogą być na poziomie 80 tys. zł. Szpital ma też 

zobowiązania w WFOŚiGW w Warszawie.  
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Radny Zygmunt Merski stwierdził, że złożony przez niego wniosek został na sesji 

przegłosowany, więc przewodniczący powinien czuwać nad wykonaniem woli Rady. 

 

Przewodniczący Rady zauważył, że radny wielokrotnie miał możliwość zapoznania się 

z danymi dotyczącymi szpitali. Nawet po ponownym ich przedstawieniu radny i tak nadal 

będzie twierdził, że nie zna sytuacji szpitali.  

 

Radny Adolf Maciak podkreślił, że na wczorajszym posiedzeniu Komisji Finansów była 

dyskutowana sprawa szpitali. Radny Merski, jako członek komisji ma możliwość  

w dowolnym czasie zapoznać się z wieloma kwestiami i w przypadku szpitali ma dużą 

wiedzę. Radny zaapelował o konkretną dyskusję a nie bezzasadne przedłużanie sesji.  

 

Radny Janusz Karbowiak zauważył, że umowa z panią dyrektor Muzeum w Warce jest 

do sierpnia. Czy ponowne nastąpi powierzenie obowiązków czy rozpisany konkurs? 

Ponadto radny spytał o opłaty wnoszone do wspólnoty mieszkaniowej budynku przy  

ul. Mogielnickiej 28C w Grójcu.  

 

Starosta Marek Ścisłowski wyjaśnił, że informację dot. finansowego udziału we  

wspólnocie przygotuje na następną sesję. Problemem jest ze sprzedażą lokalu 

użytkowego w podpiwniczeniu, z którego powierzchni powiat wnosi duże koszty udziału 

we wspólnocie. Zarząd wystąpił do właścicieli lokali z zapytaniem czy nie  

są zainteresowani przejęciem w formie wykup lub dzierżawy z wykorzystaniem np.  

na piwnice.  W sprawie muzeum starosta poinformował, że obowiązki dyrektora zostały 

powierzone do momentu podpisania umowy z ministerstwem, co nastąpiło w dniu 

wczorajszym. W najbliższym czasie zostanie rozpisany konkurs.  

 

Radny Krzysztof Ambroziak spytał, kto został przedstawicielem powiatu w Spółce PKS 

w Grójcu. Ponadto radny poprosił o przybliżenie sprawy konkursów na dyrektorów  

w czterech jednostkach oświatowych powiatu.  

 
Starosta wyjaśnił, że przedstawicielem powiatu ponownie został Paweł Siennicki.  

 
Przewodnicząca Komisji Oświaty Barbara Kowalska wyjaśniła, że informacja dot. 

konkursów zostanie przedstawiona w pkt 8 w sprawozdaniu z pracy komisji.  

 

Ad. 6 

Zapoznanie się ze szczegółowymi sprawozdaniami Zarządu Powiatu: 

Ad. 6.1 
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Sprawozdanie o wykonaniu budżetu Powiatu Grójeckiego w 2017 roku. Szczegółowe 

dane zawiera załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań. Pytań nie zgłoszono.  

Ad. 6.2 

Sprawozdanie finansowe składające się z bilansów jednostek budżetowych, rachunków 

zysków i strat oraz zestawieniem zmian w funduszu jednostek. Szczegółowe dane 

zawiera załącznik do protokołu.   

 
Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań. Pytań nie zgłoszono.  

Ad. 6.3 

Informacja o stanie mienia komunalnego stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań.  

Radny Adolf Maciak poprosił o przybliżenie tematu.  

 
Starosta Marek Ścisłowski w kilku słowach przedstawił dane na temat mienia. 

Szczegółową informację radni otrzymali w materiałach.   

Ad. 6.4 

Uchwałę Nr Pł.188.2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Warszawie z dnia 30 kwietnia 2018 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez 

Zarząd Powiatu Grójeckiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 r. odczytał 

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad. 6.5 

Informacja o trybie i sposobie udzielania zamówień publicznych w 2017r. Szczegółowe 

dane zawiera załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań. Pytań nie zgłoszono.  

Ad. 6.6 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Zarządu Powiatu 

z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego za 2017 r. odczytał Przewodniczący 

Rady Władysław Kumorek. Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań.  
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Radny Zygmunt Merski przypomniał, że na Sesji w dniu 25.05.2018r. zgłosił wniosek, 

który Rada przegłosowała w sprawie przedstawienia radnym informacji na temat 

sytuacji finansowej szpitali. 

 
Starosta Marek Ścisłowski wyjaśnił, że w tej sprawie zostało zwołane posiedzenie 

Komisji Zdrowia w dniu 25 czerwca 2018 r. w całości poświęcone omówieniu sytuacji 

organizacyjnej i finansowej szpitali, na które zostali zaproszeni wszyscy radni. Obecna 

była Pani Prezes PCM Sp. z o.o. w Grójcu oraz Pani Dyrektor SPZOZ  

w Nowym Mieście i radny mógł uzyskać wyczerpujące odpowiedzi na swoje zapytania, 

niestety ich nie zgłosił. Kontynuując Starosta przedstawił dane finansowe SPZOZ  

w Nowym Mieście za 2017 r. Sprawozdanie radni otrzymali, jako załącznik do projektu 

uchwały, który będzie procedowany w pkt 7.2 porządku dziennego.   

 
Radny Zygmunt Merski stwierdził, że wniosek dotyczył również informacji na temat 

PCM Sp. z o.o. w Grójcu.   

Starosta Marek Ścisłowski wyjaśnił, że radny otrzyma informację w sprawie PCM Sp. 

z o.o. w Grójcu na piśmie niemniej w zakresie, na jaki zezwala ustawa - kodeks spółek 

handlowych.   

 
Innych uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 17 radnych.  

W głosowaniu jawnym wzięło udział 16 radnych. Uchwała Nr LVII/342/2018 została 

przyjęta większością głosów, 15 głosów „za” przy 2 „wstrzymujących się”. 

Głosów przeciwnych nie było. Głos 1 radnego, który nie uczestniczył w głosowaniu wg 

§ 24 pkt 1 Statutu Powiatu Grójeckiego zaliczono do głosów „wstrzymujących się” 

 
Ad. 6.7 

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 16 maja 2018 r.  

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Grójeckiego odczytał 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wiesław Czerwiński. Wniosek stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu.  

Ad. 6.8 

Uchwałę Nr Pł.239.2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Warszawie z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez 

Komisję Rewizyjną Rady Powiatu Grójeckiego wniosku w sprawie udzielenia 

absolutorium Zarządowi Powiatu Grójeckiego odczytał Przewodniczący Rady 

Władysław Kumorek.  Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 6.9 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Grójeckiego  

z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2017 r. odczytał Przewodniczący Rady 

Władysław Kumorek. Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 17 radnych.  

W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych. Uchwała Nr LVII/343/2018 została 

przyjęta większością głosów, 13 głosów „za” przy 4 głosach „wstrzymujących 

się”. Głosów przeciwnych nie było.  

 
Starosta Marek Ścisłowski podziękował radnym za wynik głosowania. Zauważył, że po 

raz pierwszy w tej kadencji nie ma głosów przeciwnych. Następnie podziękował 

członkom Zarządu Powiatu, Skarbnik Powiatu, Sekretarz Powiatu, pracownikom 

Starostwa oraz pozostałym osobom za wkład pracy w realizację budżetu w 2017 r.   

 
Przewodniczący Rady Władysław Kumorek również podziękował wszystkim, którzy 

przyczynili się do prawidłowego wykonania budżetu za 2017 r.   

 
Ad. 7 

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:  

 
Ad. 7.1 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grójeckiego zmieniającej uchwałę Budżetową Powiatu 

Grójeckiego na rok 2018 z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Ireneusz Szymczak poinformował, że Komisja Finansów pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.   

 
Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań. Pytań nie zgłoszono. 

 
Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali 17 

radnych. W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. Uchwała Nr LVII/344/2018 została 

przyjęta jednogłośnie, 17 głosów „za”.  

 
Ad. 7.2 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym 
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Mieście nad Pilicą za 2017 r. z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu. 

 
Przewodnicząca Anna Steczkowska poinformowała, że Komisja Zdrowia pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.   

 
Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań. Pytań nie zgłoszono. 

Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali 17 

radnych. W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. Uchwała Nr LVII/345/2018 została 

przyjęta jednogłośnie, 17 głosów „za”.  

 

Ad. 7.3 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wynagrodzenia Starosty 

Grójeckiego. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań. 

Radny Janusz Gaweł zwrócił się do radnych z apelem o odrzucenie uchwały  

w całości, jako totalnej bzdury. 

 
Radny Krzysztof Ambroziak spytał czy zmiana obejmuje tak dużą różnicę płacową. 

 
Skarbnik Agnieszka Bilska potwierdziła, że zmiana dot. obniżki w wysokości o 20%. 

 
Radny Janusz Karbowiak poparł słowa radnego Gawła. Samorządy powinny się bronić 

przed ingerencją osób niekompetentnych, nieznających realiów pracy, pałających do 

nich nienawiścią i próbujących zlikwidować ich samodzielność. To jedna z form walki 

z samorządem. Radni w całym kraju powinni się stanowczo sprzeciwić głupocie 

jednego człowieka. 

 
Radny Krzysztof Ambroziak zwrócił uwagę, że w chwili, gdy podnoszona jest płaca 

minimalna, rolnikom wzrastają stawki za zatrudnianie pracowników, a osobie, która 

ponosi dużą odpowiedzialność podcina się skrzydła. Niezrozumiałe jest, że zmiana 

dotyczy tak wysokich kwot.   

 
Radny Wiesław Czerwiński spytał, kogo radny uważa za chorego psychicznie. Poza 

tym, jakie odniesienie mają słowa radnego do sytuacji sprzed 2 lat, gdy Rada, nie 

całkiem w tym składzie ustaliła staroście stawkę 4.000 zł? Skoro jest prawo wyższego 

rzędu należy je respektować a jeśli mamy uwagi, powinniśmy je zgłaszać.  
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Radny Adolf Maciak podkreślił, że radni mają obowiązek przestrzegania prawa. Rada 

jest zobowiązana do podjęcia w tej sprawie decyzji i poprzez głosowanie powinna ją 

podjąć. Obniżka pensji nie spowoduje, że starosta nie będzie miał, z czego żyć. Można 

się z takim rozwiązaniem zgadzać lub nie, ale prawa należy przestrzegać. 

 
Radny Zygmunt Merski wyraził zdziwienie słowami niektórych radnych. Zwłaszcza  

według faktu, że w spółkach Skarbu Państwa menadżerowie, prezesi zarabiają setki 

tysięcy złotych miesięcznie. A w samorządzie menadżer ma wykonywać pracę za kilka 

tysięcy złotych. Sytuację należy uzdrawiać tam gdzie przepływają duże pieniądze, tego 

się nie dostrzega, tylko działa się pod publiczkę zabierając pieniądze w samorządach, 

choć za taką odpowiedzialność się należą. To uchybia stanowisku starosty. Jako radny 

jest przeciw takim działaniom.  

 
Przewodniczący Rady Władysław Kumorek zwrócił uwagę, że w społeczeństwie 

panuje opinia, że w niektórych przypadkach należałoby przeprowadzić eksperyment, 

żeby radni pracowali społecznie i okazałoby się czy byłoby tylu chętnych.   

 
Radny Adolf Maciak nawiązując do toku myślenia radnego Merskiego zaznaczył,  

że Premier RP w poprzedniej pracy zarabiał dużo więcej niż obecnie, niemniej 

poświęcił się, sprawowanie funkcji publicznej polega na pewnych wyrzeczeniach. 

Radny zaapelował do członków Klubu PiS o pozytywne przyjęcie tej uchwały.  

 
Radny Janusz Karbowiak stwierdził, że podziela pogląd pana przewodniczącego,  

że kiedyś radni pracowali społecznie lub za minimalne wynagrodzenie. Natomiast 

należy odróżniać pracę radnego od obowiązków starosty czy wicestarosty, którym  

za świadczenie pracy i odpowiedzialność wynagrodzenie się należy.        

 
Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. Obecnych na sali 17 radnych. W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała Nr LVII/346/2018 została przyjęta większością głosów, 9 głosów „za” 

przy 4 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się”.  

 
Ad. 8 

Sprawozdania z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.  

 
Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa Wojciech Wojtczak poinformował, że odbyło 

się jedno posiedzenie w dniu 1 czerwca 2018 r., na którym kierownik KRUS w Grójcu 
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przedstawiła zasady zatrudniania i ubezpieczenia pomocników przy zbiorach a także 

omówiono sprawę zaleceń Sanepid w zakresie utrzymania w czystości stosowanych 

przy zbiorach owoców opakowań z łuszczki drewnianej oraz łubianek.  

 
Przewodniczący Komisji Transportu Wojciech Wojtczak poinformował, że w dniu  

20 czerwca.2018r. odbyło się posiedzenie, którego głównym tematem było omówienie 

stanu finansowego PKS Grójec Spółka z o.o. Obecny był prezes Spółki oraz 

przedstawiciele gmin. Chodziło o dofinansowania Spółki w kwocie 40 tys. zł i pięć 

samorządów gminnych zadeklarowało wsparcie w tej wysokości.     

 
Przewodnicząca Anna Steczkowska poinformowała, że dniu 25 czerwca 2018r. odbyło 

się posiedzenie Komisji Zdrowia z udziałem wszystkich radnych, członków Zarządu, 

prezes PCM w Grójcu, dyrektor SPZOZ w Nowym Mieście, na którym były omawiane 

wszystkie sprawy związane z sytuacją finansową i organizacyjną szpitali.   

 
Przewodnicząca Barbara Kowalska poinformowała, że posiedzenie Komisji Oświaty 

odbyło się w dniu 27 czerwca 2018 r., na którym została przedstawiona informacja dot. 

podpisania umowy w sprawie prowadzenia Muzeum im. K. Pułaskiego, jako wspólnej 

instytucji kultury z Ministerstwem Kultury i Ochrony Dziedzictwa Narodowego. Ponadto 

komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania Statutu muzeum. Kolejna 

informacja dot. wsparcia finansowego w roku 2018 na realizację zadania 

obejmującego przygotowanie i przeprowadzenie działań związanych z obchodami 100 

rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Ponadto została przedstawiona 

informacja na temat konkursów, które odbyły się w dniu 14 czerwca 2018 r. na 

stanowiska dyrektorów czterech szkół. Do konkursu w 3 placówkach zgłosiło się po  

1 kandydacie. Dyrektorem LO w Grójcu większością głosów została wybrana obecna 

wicedyrektor p. Iwona Kwapisz, Dyrektorem ZSS w Grójcu większością głosów została 

wybrana p. Iwona Jeżak, Dyrektorem CKZiU w Nowej Wsi większością głosów została 

wybrana obecna wicedyrektor p. Anna Dacka. Natomiast w ZSP w Grójcu zgłosiło się 

3 kandydatów i większością głosów został wybrany p. Andrzej Kosatka. W skład 

Komisji weszło 3 przedstawicieli powiatu, 3 kuratorium, 2 rady pedagogicznej, 2 rady 

rodziców, 2 zw. zawodowych. Pytania konkursowe dotyczyły: kompetencji Rady 

Pedagogicznej, sposobów motywowania nauczycieli w celu podniesienia, jakości 

pracy szkoły, sposoby współpracy z rodzicami, promocji szkoły w środowisku 

lokalnym, koncepcji funkcjonowania szkoły.   

 
Radny Andrzej Zaręba opuścił salę obrad. Obecnych 16 radnych. 
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Wicestarosta Dariusz Piątkowski poprosił o przedstawienie ilości głosów oddanych  

na poszczególnych kandydatów.  

 
Przewodnicząca Barbara Kowalska wyjaśniła, że głosowanie było tajne, wszyscy 

kandydaci zostali wybrani zwykłą większością głosów.   

 
Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że głosowanie każdego z członków komisji 

jest tajne, natomiast wynik uzyskanych przez kandydatów głosów jest jawna. Jeśli 

chodzi o ZSP w Grójcu p.Kosatka otrzymał 7 głosów, pozostali kandydaci 5 i 0 głosów.   

 
Przewodnicząca Barbara Kowalska dodała, że pozostali dyrektorzy zostali 

zaakceptowani w 100 % uzyskując po 12 głosów.   

 
Przewodniczący Komisji Finansów Ireneusz Szymczak poinformował, że komisja na 

posiedzeniu w dniu 27 czerwca 2018 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały dot. 

zmian w budżecie na 2018 r.      

 
Przewodniczący Rady przypomniał, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Rolnictwa 

przewodniczący zapewnił, że w najbliższym czasie zwoła kolejne posiedzenie, gdyż 

problemów jest dużo i są sprawy bardzo pilne. Natomiast po dzisiejszym sprawozdaniu 

widać jak działa ta komisja.  

 

Radny Krzysztof Ambroziak podkreślił, że na Komisji Rolnictwa były pewne wnioski, 

czy zostały dalej przekazane?  

 
Przewodniczący Rady zaznaczył, że postara się w najbliższym czasie wyjaśnić  

tą kwestę. W związku z sugestiami ze strony radnych wystąpi do przewodniczącego  

o zwołanie następnej komisji.  

 
Radny Krzysztof Ambroziak podkreślił, że teren województwa mazowieckiego został 

uznany za teren dotknięty klęską suszy, to ważny temat, który powinien być na tej 

komisji przeanalizowany.  

 
Ad. 9 

Interpelacje i zapytania radnych – nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Ad. 10 

Wolne wnioski i oświadczenia radnych 
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Radny Zygmunt Merski podkreślił, że wnioski złożone i przegłosowane na Sesji Rady 

powinny być realizowane. To jest lokalne prawo, które zostało ustalone i winno być 

zrealizowane. Kontynuując dodał, że na Sesji w dniu 20 kwietnia 2018 r. informował  

o sytuacji funkcjonowania Komisji Rolnictwa próbując zobowiązać przewodniczącego 

Rady Powiatu do interwencji w tej sprawie i podjęcie konkretnych działań. Do dnia 

dzisiejszego takich działań nie ma i komisja nadal nie pracuje.     

 
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że działania zostały podjęte. Wystąpił na piśmie do 

przewodniczącego Komisji Rolnictwa o zwołanie posiedzenia w ciągu 7 dni i ten termin 

został dotrzymany. Obecnie wystąpi z wnioskiem o zwołanie kolejnego posiedzenia.  

 
Radny Wiesław Czerwiński zwrócił się do obecnej na Sesji przedstawicielki prasy  

z prośbą o obecność na każdej Sesji, bo to pozytywnie wpływa na poziom dyskusji.   

 
Przewodniczący Rady poinformował, że do Rady Powiatu wpłynęły pisma: 

- Stanowisko Rad Gmin i Powiatów w sprawie poparcia działań dot. rozwoju Portu 

Lotniczego Warszawa – Modlin.   

- Apel Rady Gminy Winnica do centralnych organów administracji państwowej  

w sprawie podjęcia niezwłocznych działań na rynku gospodarowania odpadami.  

- Rezolucja Rady Miasta Krakowa w sprawie ochrony i promocji flagi Unii.  

- Wniosek Sołtysa Nowego Miedzechowa dot. wykonania i udrożnienia przepustów 

drogowych z przyczółkami przy drodze powiatowej nr 1656. 

   - Uchwała Sejmiku Woj. Mazowieckiego w sprawie podziału województwa na okręgi 

wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w tych 

okręgach wyborczych do Sejmiku Województwa Mazowieckiego.  

 
Ad. 11 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Władysław 

Kumorek o godzinie 14.25 zamknął posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam 

Sesje Rady Powiatu Grójeckiego”. 

 

                 Protokołowała                                                        Przewodniczył 

        Palmira Ponceleusz – Kornafel                                 Władysław Kumorek 


